



заедно
можем повече!

ДОБРОВОЛЧЕСТВОТО ДНЕС

Дискусия, посветена на доброволчеството
София, 17 септември 2021 г.

Българският център за нестопанско право (БЦНП) организира откритата дискусия на тема „Доброволчеството днес“, част от закриващото събитие на инициативата „Граждански стопаджии“.

Дискусията целеше да очертае очакванията към Закона за доброволчеството и как да бъдат регулирани тези теми така, че да насърчат доброволчеството, а не да го натоварят с административни тежести. За говорители по темата бяха поканени представители на неправителствени организации с богат професионален опит в тази сфера.



Д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК заедно с участници от: Национална асоциация на доброволците в Република България, Герои на времето (TimeHeroes), Си Ви Ес България, Национален Алианс за Работа с Доброволци откриха проблемите в Закона за доброволчеството и обсъдиха възможните решения. Дискусията заинтригува аудиторията, която също взе активно участие. В срещата участваха и служители на дирекция БМЧК.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Среща с външния одитор към Европейската комисия

София, 14 септември 2021 г.

Външният одитор към Европейската комисия Хосе Камачо посети Българския Червен кръст и се срещна със заместник-генералния

директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, директора на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ Преслава Лилова и началника на отдел „Социални дейности и услуги“ Евелина Милушева.

Гостът даде висока оценка на БЧК за изпълнението на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане, съфинансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещи се лица (ФЕПНЛ) и отбеляза важността на участието на представители на БЧК в предстоящата конференция по линия на Фонда. Д-р Тодоровска представи дейностите на БЧК, като акцентира и върху съпътстващите мерки по ФЕПНЛ, в частност навременното изготвяне на видео за постковид синдрома, както и усилията на организацията да популяризира личните предпазни мерки, спазването на добра хигиена и насърчането на ваксинацията. Беше отбелязан дългогодишният опит на БЧК при изпълнението на програмата още от 2008 г. и текущият процес по плана за 2020 г.

Обсъдена беше и възможността да се развиват транснационални проекти по линия на Генералната дирекция ЕЧНО към Европейската комисия, вкл. за пренос на опит, ноу-хау и иновативни решения от България към други държави в региона, предвид датиращите от 2003 г. добри практики на БЧК в работата с възрастни хора.



Част от дискусията беше насочена и към провеждането на първия по рода си Европейски хуманитарен форум, под егидата на френското председателство на Съвета на Европейския съюз и по същество ще е международна среща, организирана от ЕС с цел оформяне бъдещето на хуманитарната помощ. Форумът е резултат от приемането през март 2021 г. на т.нар.

съобщение относно хуманитарните действия на ЕС: нови предизвикателства, същите принципи. Той ще събере хуманитарни органи на ЕС и извън ЕС, агенции на ООН, неправителствени организации, Движението на Червения кръст/Червения полумесец, международни финансови институции, учени, мозъчни тръстове и хора, засегнати от хуманитарни кризи.

Хосе Камачо изрази готовност за сътрудничество с БЧК, с оглед потенциала на организацията за консолидиране на конструктивни усилия за развиване на транснационални партньорства и програми.

Оперативна програма за храни 2020

София, 20 септември 2021 г.

В изпълнение на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане, съфинансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещи се лица, от 20 септември 2021 г., Българският Червен кръст започна раздаването на 5 465 тона храни на обща стойност 13 348 650 лв. От хранителните пакети ще се възползват 550 962 уязвими български граждани. Едночленните и двучленните семейства ще получат по един малък хранителен пакет с общо тегло 17, 540 кг, а тричленните и по-големите семейства - по един голям хранителен пакет с общо тегло 27,690 кг. Всеки пакет съдържа 15 вида хранителни продукти: брашно, захар, леща, спагети, лютеница, конфитюр, както и 9 вида консерви: зелен фасул, зрял боб; домати, зелен грах; гювеч, говеждо месо; говежди кюфтета; пиле фрикасе и риба.



**ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА ХРАНИ И/ИЛИ
ОСНОВНО МАТЕРИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ 2020**



Раздаването се извършва от служители и доброволци на БЧК в 309 временни пункта в цялата страна и ще продължи до 19 ноември 2021 г. Всеки правоимащ гражданин ще получава

полагащите му се продукти срещу документ за самоличност и подпис.

Списъците на подлежащите на подпомагане лица се изготвят и предоставят на БЧК от Агенцията за социално подпомагане, която е и Управляващ орган на Оперативната програма.

Видин, 27-28 август 2021 г.



Във връзка с изпълнението на Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане по Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещи се лица (ФЕПНЛ) план 2020 г., Обл.С на БЧК-Видин проведе двудневен семинар. Целта бе обучението на доброволците за организация на работата по осъществяване на дейностите, свързани с оперативната програма – обща информация, раздавателен процес, правоимащи лица и реализиране на съпътстващите мерки. Присъстваха отговорници на пунктове, доброволци и щатни служители, които са пряко ангажирани с изпълнението на програмата.

Презентация за работата при предоставянето на хранителни пакети и съответните съпътстващи мерки бе изнесена от координатора на програмата.

Ямбол, септември 2021 г.

БЧК-Ямбол проведе работна среща във връзка с изпълнението на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещи се лица. В работната нея участваха представители на ОД на МВР-Ямбол, на РД „Социално подпомагане“, комисар Георги Кючуков, началник отдел „Охранителна полиция“, Димитринка Кардашева, старши експерт и представители на медии.

Обсъдени бяха целевите групи, обхванати по план „Предоставяне на индивидуални пакети

хранителни продукти-2020”, графичите за раздаване на хранителните продукти и временните пунктове за област Ямбол.



Партньорите споделиха добрите практики и позитиви до момента при реализирането на програмата през изминалата година, а директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов благодари на присъстващите за доброто партньорство между институциите.

Подробна информация за периода на раздаване и продуктите има в териториалните структури на Агенцията за социално подпомагане и в офиса на БЧК-Ямбол.

Обл. Кърджали 20 септември 2021 г.



В присъствието на за.-областния управител на Кърджали Павел Гатев, Обл.С на БЧК-Кърджали стартира реализацията на Операция тип 2 „Предоставяне на индивидуални пакети хранителни продукти 2020“, BG05FMOP001-2.004 по Оперативна програма за храни и /или основно материално подпомагане от

Фонда за Европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица.

В списъците, предоставени от Управляващия програмата орган - Агенцията за социално подпомагане, са включени общо 9 203 правоимащи лица от Кърджалийска област, като 8019 са от едночленни и двучленни семейства, а 1184 – от тричленни и по-големи семейства. Бенефициентите от двете групи ще получават по

един индивидуален хранителен пакет, включващ 15 вида трайни продукти, но с различно съдържание на пакета. Информация за съдържанието, периода на раздаване и работното време са поставени на видно място във временните пунктове. Чрез служителите и доброволците на БЧК, правоимащите лица от областта ще бъдат подкрепени с близо 130 тона хранителни продукти и индивидуални консултации по пет вида съпътстващи мерки.

На територията на Кърджалийска област продуктите ще се раздават в осем временни пункта на БЧК.

Европейска седмица на мобилността

София, 17 септември 2021 г.

Столичната организация на БЧК организира детски празник под мотото: „Следвай знаците“, като част от проект „Животът е с предимство“, финансиран по Програма за дейността на Съвета по безопасност на движението на децата в София /СБДДС/ и във връзка с Европейската седмица на мобилността.



Събитието се проведе на изградената от граждански комитет и с финансовата подкрепа на СБДДС-София учебна площадка пред блок 372 в ж.к. „Младост“ 1. На площадката бяха поставени учебни пътни знаци, осигурени от Столичната организация на БЧК в рамките на проекта.

В празника се включиха деца от 178 детска градина „Сребърно копитце“ и доброволци на БМЧК. За малчуганите беше предвиден конкурс за рисунка на тема „Следвай знаците“, игри и викторина на тема пътна безопасност.

Гости на събитието бяха Петранка Недялкова – директор на СО на БЧК, д-р Ирена

Димитрова – директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“ в Столична община, Валентин Колев – експерт в отдел „Образование“ – район Младост, представители на СБДДС и Центъра за градска мобилност.



Световен ден на първата помощ Силистра, 11 септември 2021 г.

По случай Световния ден на Първата помощ доброволците на БМЧК и членовете на ДЕРБАК участваха в обучение за оказване на помощ на пострадали по време на земетресение. Ръководителите на доброволческия екип имаха разработен сценарий, в който всички участници имат своята роля в различните екипи по ПДП, Възстановяване на семейни връзки и Психосоциална подкрепа. В обучението имаше заложили и модули по ориентиране и работа с радиостанции. В учението взеха участие и членове на дружеството „Доброволци на мотори“ и най-малките „Приятел на БМЧК“.



Обучение по ПДП за училищен персонал Обл. Ямбол, септември 2021 г.

Опреснителен курс по първа помощ за 15 учители и друг училищен персонал бяха част от инициативите, организирани от Ямболската червенокръстка организация по повод отбелязването на Световния ден на първата помощ, който тази година премина под мотото

„Бъди герой по първа помощ в училище и в своята общност!“. Обучението се проведе в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Веселиново, община „Тунджа“ и бе организирано със съдействието на училищното ръководство.

Основната цел бе преди официалния старт на новата учебна година, участниците да затвърдят знанията си и практическите си умения, както и да повишат готовността си за оказване на адекватна първа помощ при травми, причинени от инциденти по време на работа с деца, младежи и техните родители.



По време на обучението участниците имаха възможност да приложат на практика техниките за справяне при наранявания, в съответствие със спецификата на своята дейност и да дискутират актуални въпроси, свързани с темата. Водещ обучител бе Добриела Праматарова, специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Нов оперативен модел на МФЧК/ЧП София, 13 септември 2021 г.

Главният секретар на БЧК д-р София Стоименова и директорът на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ Преслава Лилова участваха в онлайн сесия за обсъждане на новия оперативен модел за работа и взаимодействие на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП). Срещата бе част от поредица дискусии с представители на национални дружества (НД) от всички географски региони.

Целта е да бъде изготвен документ за Новия оперативен модел на МФЧК/ЧП и архитектура на ресурсите, да се подобри координацията, комуникацията и хуманитарната дипломация, да се идентифицират промени и да се подпомогне развитието и устойчивостта на

НД, да се осигури ефективен подход към кризисни ситуации и изпълнението на програми, укрепване на механизмите за отчетност, за утвърждаване спомагателната роля, разширяване на партньорствата и въздействието на местно ниво.



Заместник-генералния директор на МФЧК/ЧП Хавиер Кастеланос ръководи и обсъжданията по три допълнителни теми, в т.ч. създаването на унифициран подход в цялата Федерация, като същевременно се контекстуализира прилагането му; определяне на очаквани ключови резултати с максимално въздействие и съответни програми и услуги, предоставяни чрез силна мрежа от клонове на НД, включваща принос на доброволците и младите хора.

БЧК е част от т.нар. процеси по обновяване, започнали след провеждането на 33-та Международна конференция на Червения кръст и Червения полумесец в края на 2019 г. Организацията активно допринася за процесите по засилване на сътрудничеството и координацията в Движението от 2013 г. насам и подпомага разработването на глобални политики и стратегии.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

„Добротата е един размер“

Обл. Кърджали, септември 2021 г.

Благодарение на кампанията „Добротата е един размер“, организирана по случай 100-годишния юбилей на БМЧК, 100 първокласника получиха ученически раници и пособия за първия си учебен ден. С помощта на председателите на общинските структури на БЧК в Ардино, Джебел, Кирково, Крумовград, Момчилград и Черноочене, както и на директорите на училищата от цялата област,

Обл.С на БЧК-Кърджали успя да осигури равен достъп на 100 деца от социално уязвими семейства за първата им учебна година.

На добър час, скъпи деца! Нека 15-ти септември да бъде най-вълнуващият ден за вас, защото всичко започва от знанието!



„Събуди доброто“

Ловеч, септември 2021 г.

По повод 100-годишнината на БМЧК, децата от арт клуб "Усмивка" към профилираната природоматематическа гимназия, изрисоваха една от стените на офиса на БЧК-Ловеч, а сред тях бе и младият червенокръстец Ивайло Иванов. С подкрепата на гражданското обединение „Равни БГ“, младежите пресъздадоха елементи от значими теми като кръводаряване, помощ за възрастни и хора в риск, дискриминация, отношението към околната среда и приемствеността между поколенията.



Целта на новаторския похват бе въвличане на местните общности в решаването на социално значими проблеми с локално значение.

Обучение на доброволци

Видин, 7-8 септември 2021 г.

Членове на МАЕ-Видин преминаха обучение за придобиване на второ ниво по Първа долекарска помощ. След двудневни занятия, всички младежи се справиха успешно. Водещи бяха Виктор Алексиев от ДЕРБАК-Видин, който

притежава трето ниво по обучителната система и Калоян Милков, национален учител и член на МАЕ-Видин.



„Седмица на пожарната безопасност“

Кърджали, 14 септември 2021 г.

По покана на РД ПБЗН доброволците на БМЧК и членове на МАЕ - Дияна Бояджиева и Виктория Георгиева, участваха в симулация на спешна ситуация. Беше направена демонстрация по оказване на първа долекарска помощ при пътно транспортно произшествие с двама пострадали. Тежко пострадалият бе поет от екип на ЦСМП-Кърджали, а леко пострадалият - от членовете на МАЕ, които обездвижиха долния крайник и оказаха психологична помощ.



Демонстрацията бе част от събитието „Седмица на пожарната безопасност“, организирано по повод професионалния празник на служителите на ПБЗН.

Ден на отворените врати в ПБЗН

Ловеч, 18 септември 2021 г.

Доброволци на БЧК-Ловеч и на Центъра за работа с доброволци към Регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“ посетиха РД ПБЗН. По време на мероприятиято, което бе част от Седмичата на пожарната безопасност, доброволците се запознаха с техниката и

оборудването, пробваха да работят с кофопомпи, научиха как се пълнят с вода пожарните автомобили, усетиха емоцията да държат волана на пожарната кола и да се качат на пожарната стълба. Екипът на РД ПБЗН, ръководен от Явор Абаджиев, разясни на младежите тънкостите на професията и им предостави информационни материали.



Световен ден на почистването

Световният ден на почистването дължи началото си на организираното през 2008 г. в Естония почистване на незаконни сметища. Тогава се включват около 4 % от населението на държавата, като за около 5 часа, те събират над 10 тона отпадъци. С подкрепата на стотици организации, основоположниците на кампанията успяват да почистят Естония и да създадат една идея, която бързо вдъхновява други нации за действия по формулата „един ден-една държава“. Не след дълго тази идея стига и до България в лицето на кампанията „Да изчистим България заедно“.

Световният ден на почистването се провежда на третата събота от м. септември.

Русе, 18 септември 2021 г.

Доброволци на БМЧК-Русе, съвместно с „Интеракт Клуб“, взеха участие в кампанията „Да изчистим България заедно“, като почистиха три възлови места – Парка на младежта, кея на крайбрежната улица и част от кв. „Дружба“ 1.

Опазването на околната среда има пряко отношение към здравето и живота на хората и към тяхната уязвимост от природните бедствия,



произтичащи от глобалните климатични промени. Затова и младежите за поредна година участваха в кампанията. Пример, който провокира минавачи да се включат в почистването.

На мероприятиято присъстваха и членове на МАЕ-Русе, които бяха в готовност да окажат съдействие, в случай на нужда.

„Да изчистим България заедно“

Кърджали, 18 септември 2021 г.

Доброволци и приятели на БМЧК обединиха усилия в подкрепа на кампанията „Да изчистим България заедно“. Участниците успяха да почистят голяма част от парк „Простор“, а резултатът беше над 30 чувала отпадъци.



Младите червенокръстци от клубовете към СУ „Отец Паисий“, ЕГ „Христо Ботев“ и СУ „Йордан Йовков“ за пореден път показаха колко е хубаво, нужно и полезно да си част от голямото семейството на Българския Червен кръст.

В кампанията се включиха и млади доброволци на БМЧК от Момчилград, Крумовград и Черноочене, които почистиха емблематични за техните общини места.

Всеки ден замърсяваме единствения дом, който имаме. Природата не може да се самопочисти, не и при темповете, с които я задушаваме. Затова малките стъпки и добрият пример имат огромно значение! Да бъдем отговорни! Да се грижим за бъдещето всеки ден!

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

София, 15 септември 2021 г.

Българският Червен кръст зарадва повече от 200 деца с подаръчни комплекти. Малките пациенти са настанени в детските отделения на УМБАЛСМ „Пирогов“ и на СБАЛ по детски болести, Клиниката по детска онкохематология и детската ушна клиника на УМБАЛ „Царица

Йоанна – ИСУЛ“, детските клиники на УМБАЛ „Александровска“, Инфекциозна болница „Проф. Ив. Киров“, МБАЛЛББ „Св. София“, МБАЛ „Национална кардиологична болница“.



Подаръците са осигурени от The Walt Disney Company и съдържат занимателни книжки и детски гривни.

ПРИЗНАНИЕ

В писмо до Българския Червен кръст, Международният комитет на Червения кръст (МКЧК) изразява благодарност за продължаващия принос на организацията към хуманитарните дейности на МКЧК и подчертава значението на ангажимента на националните дружества за ефективността на неговата работа.



Председателят на Обл.С на БЧК-Бургас с отличие от кмета на града Бургас, 15 септември 2021 г.



По време на тържество, посветено на първия учебен ден, директорът на детска градина

„Моряче“ и председател на Обл.С на БЧК-Бургас Таня Минкова получи високо отличие за своя професионализъм и всеотдайна работа с родители и педагози. Почетният плакет бе връчен на председателя на родителското настоятелство лично от кмета на Бургас Димитър Николов, който изрази огромната си признателност към ръководството и даде детската градина, ръководена от Таня Минкова, за пример като успешно развиваща се, работеща по редица проекти, и привличаща финансови ресурси образователна институция. Той изтъкна дългогодишното успешно сътрудничество на „Моряче“ с Общината, частния сектор и най-вече с родителите, които чрез своята инициативност и социална ангажираност тласкат учебното заведение напред в развитието му.

Кметът откри и две нови детски площадки с модерни съоръжения на територията на детската градина.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>